
ODBORNÝ ŽIVOTOPIS - doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. 
 
 
nar.:             5. 2. 1951 
pracoviště: Klinika zubního lékařství LF UP Olomouc 
obor:           Stomatologie 
úvazek  0,7 
jmenování docentem v oboru Stomatologie v roce 2004 na LF UP v Olomouci 
 
 
Údaje o oboru vzdělání na VŠ a o praxi od absolvování vysoké školy 
 
1970 - 1975 LF UK Hradec Králové 
1975 - 1990 NsP Moravská Třebová – stomatolog 
1990 - 2004 LF UP - Odborný asistent 
2004 - dosud  docent 
2007 - dosud  proděkan pro studium Stomatologie a Zubního lékařství LF UP Olomouc 
2008 - dosud  Přednosta Kliniky zubního lékařství LF UP Olomouc a FNOL 
 
PUBLIKAČNÍ AKTIVITY   
(počet)   

monografií 0 
publikací v časopisech s recenzním řízením 43 
citací 21 (z toho v SCI) 

 přednášek 126 
 
Přehled o publikační a další tvůrčí činnosti za posledních 5 let:  
 
a) Původní vědecké publikace in extenso v daném oboru uveřejněné v časopisech s IF. 
 
b) Původní vědecké publikace in extenso uveřejněné v ostatních recenzovaných vědeckých 

časopisech 
 
Halířová, M., Špidlen, M., Kamínek, M., Langová, K., & (2006). Ztráta kotvení při extrakční 
ortodontické terapii. Ortodoncie, 15(5), 30-34. 
 
Krejčí, P., Šantavá, A., & Špidlen, M. (2006). Solitární horní střední řezák. Quintessenz - Mezinárodní 
odborný časopis pro zubní lékaře a zubní laboranty, 15(1), 14-18. 
 
Soldánová, M., Lešetický, O., & Špidlen, M. (2008). Porovnání efektivity léčby dospělých pacientů 
metodou "straight-wire" a lingválním aparátem 2D. Ortodoncie, 17(5), 22-32. 
 
Špidlen, M., Kamínek, M., & Halířová, M. (2007). Kotvení při ortodontické terapii. Česká 
stomatologie, 107(5), 117-122. 
Špidlen, M., Kotas, M., Gebauerová, M., Utíkalová, K., & Rabínský, V. (2006). Léčba distookluze. Část 
II. Nákladová efektivita. Ortodoncie, 15(4), 15-25. 
 
Špidlen, M., Kotas, M., Halířová, M., Velká, B., & Nováčková, S. (2006). Léčba distookluze. Část I. 
Efektivita. Ortodoncie, 15(2), 18-28. 
 
Velká, B., Špidlen, M., Kamínek, M., & Langová, K. (2008). Predikce růstové rotace u pacientů s 
vysokým úhlem mandibulární linie. Ortodoncie, 17(4), 26-36. 



 
Velká, B., Špidlen, M., Kamínek, M., & Langová, K. (2008). Vliv ortodontické léčby na sleletální a 
dentoalveolární morfologii u pacientů s vysokým úhlem mandibulární linie. Ortodoncie, 17(2), 37-46. 
 
Soldánová, M., Lešetický, O., Špidlen,M.: (2008) Porovnání efektivity léčby dospělých pacientů 
metodou straight-wire a lingválním aparátem 2D. Ortodoncie, 17(5),22-32 
 
c) Přehledné/souborné vědecké práce v daném oboru uveřejněné v časopisech s IF: 0 
 
d) Přehledné/souborné vědecké práce uveřejněné v ostatních recenzovaných vědeckých 

časopisech: 0 
 
e) Monografie: 0 
 
f) Kapitoly v monografiích (uvést: autory /editory/, název monografie, autory a název kapitol, 

počet stran) 0 
 
g) Patenty: 0 

 
h) Habilitační práce:  Efektivita ortodontické léčby 

 
i) Disertační práce: Terapie distookluzí – srovnávací studie 

 
j) Granty: 0 

 

 

k) Účast na studiích: Účinky zubní pasty elmex a zubní vody elmex proti zubnímu kazu při 
pravenci zubního kazu u pacientů používajících pevná zubní rovnátka 

 
 
 
VĚDECKÁ  A VÝZKUMNÁ ČINNOST 
 
a) úroveň mezinárodní: 0 

 

b) úroveň národní. 0 

 
 
II.  
 
ČLENSTVÍ V TUZEMSKÝCH A V ZAHRANIČNÍCH SPOLEČNOSTECH A ORGANIZACÍCH 
 
Tuzemské společnosti a organizace:  
 
Česká ortodontická společnost – člen výboru 
České stomatologická komora – člen 
člen zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku z protetické stomatologie a ortodoncie 
člen zkušební komise pro Ortodoncii 
člen akreditační komise MZČR pro Ortodoncii 
člen Rady pro knihovnictví a informatiku LF UP Olomouc 



školitel doktorského studiního programu Stomatologie na LF UP Olomouc 
člen Vědecké rady UP Olomouc 
člen Vědecké rady LF UP Olomouc 
ORTODONCIE- časopis České ortodontické společnosti, vedoucí redakční rady 
Praktické zubní lékařství – člen redakční rady 
LKS – člen ediční rady 
 
Zahraniční společnosti a organizace: 
Evropská ortodontická společnost - člen 
 
III. 
 
PŘEHLED O VÝCHOVĚ DOKTORANDŮ (2006-10) 
 
Školitelem:   
MUDr. Kvapilová Taťána 
Dr. Bertolomej Pawlus  
Dr. Mariusz Wilk  
Dr. Agnieszka Koszewska  
Dr. Agnieszka Krynska-Ziolkowska  
MUDr. a Mgr. Milada Soldánová  
MDDr. Kateřina Mazurová 
MDDr. Zuzana Navrátilová 
 
Obhájil: 0   
 
 


